

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan			31.558.439.000	
1802	Penelitian/Perekayasaan dan Pengembangan Mekanisasi Pertanian			31.558.439.000	
1802.102	Rumusan Kebijakan Pengembangan Mektan [Base Line]	2,00 Rekomendasi		244.700.000	
1602.102.501	Lokasi : KAB. TANGERANG				
051	Bahan Rekomendasi Kebijakan			244.700.000	
A	Persiapan			54.534.000	U
521211	Identifikasi, Penyusunan Bahan, dan Focus on Discussion			54.534.000	
521211	Belanja Bahan			2.050.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	1,00 KALI	270.000	270.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	21.000	840.000	
521213	Honor Output Kegiatan			29.850.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	> Honor Anggota Komisi Pengembangan Mektan (20 Org)			15.350.000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen)	1,00 OB	1.000.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen)	1,00 OB	850.000	850.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen)	1,00 OB	750.000	750.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen)	17,00 OB	750.000	12.750.000	SBM
	> Honor Tim Teknis Komisi Pengembangan Mektan (14 Org)			14.500.000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	650.000	1.300.000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	600.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	500.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	22,00 OB	500.000	11.000.000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1.134.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- ATK dan Keperluan Komputer	1,00 KALI	1.134.000	1.134.000	
524111	Belanja perjalanan biasa			21.500.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, pembahasan rencana, topik, konsultasi, koordinasi, dan sosialisasi	20,00 OP	1.075.000	21.500.000	
052	Pelaksanaan			117.720.000	U
A	Pengumpulan Data, Analisis dan FGD			117.720.000	
521211	Belanja Bahan			4.100.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	2,00 KALI	270.000	540.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	21.000	1.680.000	
521213	Honor Output Kegiatan			14.500.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Honor Tim Teknis Komisi Pengembangan Mektan (14 Org)			14.500.000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	650.000	1.300.000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	600.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	500.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	22,00 OB	500.000	11.000.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			99.120.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengumpulan data, FGD, verifikasi data, analisis data dan sintesis data	42,00 OP	2.360.000	99.120.000	
053	Pelaporan			72.446.000	U
A	<i>Penyusunan Bahan Rekomendasi Kebijakan dan Focus on Discussion</i>			<i>72.446.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			3.860.000	RM
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	1,00 KALI	300.000	300.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	21.000	1.680.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			29.850.000	RM
	> Honor Anggota Komisi Pengembangan Mektan (20 Org)			15.350.000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen)	1,00 OB	1.000.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen)	1,00 OB	850.000	850.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen)	1,00 OB	750.000	750.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen)	17,00 OB	750.000	12.750.000	SBM
	> Honor Tim Teknis Komisi Pengembangan Mektan (14 Org)			14.500.000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	650.000	1.300.000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	600.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	500.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	22,00 OB	500.000	11.000.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			1.748.000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	1,00 KALI	1.748.000	1.748.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			36.988.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, rapat penyajian laporan, bahan rekomendasi dan perbaikan laporan	28,00 OH	1.321.000	36.988.000	
1802.201	Diseminasi Teknologi Mektan [Base Line]	3,00 Teknologi		1.593.700.000	
051	Lokasi : KAB. TANGERANG				
A	Pelaksanaan Diseminasi Teknologi Mektan <i>Diseminasi dan Pengembangan Hasil Teknologi Mekanisasi Pertanian</i>			1.593.700.000 <i>293.800.000</i>	P

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			101.800.000	RM
	- Fotocopy, jild dan penggandaan, spanduk, banner, balho dan dokumentasi	4,00 KALI	2.537.500	10.150.000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, koordinasi, sosialisasi, dan penyusunan laporan	350,00 OK	59.000	20.650.000	
	- Bahan perlengkapan peragaan uji	4,00 KALI	17.750.000	71.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			67.000.000	RM
	- Bahan perbaikan untuk prototipe guna ekspos dan pameran	4,00 KALI	2.500.000	10.000.000	
	- ATK, keperluan komputer, seminar kit	4,00 KALI	4.000.000	16.000.000	
	- Pencetakan	4,00 KALI	10.250.000	41.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			15.000.000	RM
	- Honor narasumber	15,00 UJ	1.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			110.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, perencanaan, demplot, ekspos, rapat, apresiasi dan sosialisasi,	55,00 OP	2.000.000	110.000.000	
B	<i>Pengembangan Teknologi Informasi, Perpustakaan Digital dan Pengelolaan Pelayanan Publik</i>			200.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			12.600.000	RM
	- Fotocopy, jild dan penggandaan laporan dan dokumentasi	5,00 KALI	514.000	2.570.000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, koordinasi, sosialisasi dan penyusunan laporan	170,00 OK	59.000	10.030.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			90.000.000	RM
	- ATK, keperluan komputer	2,00 KALI	7.000.000	14.000.000	
	- Bahan maintenance untuk jaringan internet, windows licence, perpustakaan digital	2,00 KALI	30.000.000	60.000.000	
	- Pencetakan	2,00 KALI	8.000.000	16.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			15.400.000	RM
	- Langganan bahan informasi	12,00 KALI	450.000	5.400.000	
	- Jasa pembuatan dan pemasangan aplikasi (hardware dan software)	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			65.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, rapat, koordinasi, ekspos, peragaan	50,00 OP	1.300.000	65.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			17.000.000	RM
	- Transport	20,00 OH	550.000	11.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka workshop, sosialisasi, pelatihan dan seminar	40,00 OH	150.000	6.000.000	
C	<i>Rintisan dan Pengelolaan Kerjasama Litbang</i>			205.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			19.930.000	RM
	- Fotocopy, jild dan penggandaan, spanduk.	2,00 KALI	2.000.000	4.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, jamuan tamu, rapat teknis	270,00 OK	59.000	15.930.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			54.970.000	RM
	- ATK, keperluan komputer	2,00 KALI	2.485.000	4.970.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Bahan perbalkan prototipe <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)	4,00 KALI	12.500.000	50.000.000	RM
				10.000.000	
522191	- Honor narasumber <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	RM
				30.000.000	
524111	- Pengiriman aslin <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)	4,00 KALI	7.500.000	30.000.000	RM
				67.500.000	
524119	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, rapat, koordinasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)	45,00 OP	1.500.000	67.500.000	RM
				23.500.000	
	- Transport	10,00 OP	500.000	5.000.000	RM
	- Temu Bisnis	40,00 OH	350.000	14.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka workshop, sosialisasi, temu bisnis	30,00 OH	150.000	4.500.000	
D	<u>Koordinasi, Bimbingan dan Dukungan Teknologi UPSUS PJK, TSP, TTP Bio-Industri dan Komoditas Utama Kementan</u>			894.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			139.450.000	RM
	- Fotocopy, penjiilidan, dan dokumentasi	15,00 KALI	1.000.000	15.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, rapat koordinasi, penyusunan laporan	550,00 OK	59.000	32.450.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan lapangan	2,00 KALI	46.000.000	92.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			79.980.000	RM
	- Upah pengumpulan data	1.333,00 OH	60.000	79.980.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			51.550.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	3.850.000	15.400.000	
	- Pencetakan mendukung kegiatan UPSUS	4,00 KALI	9.037.500	36.150.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			14.000.000	
	- Honor narasumber	14,00 OJ	1.000.000	14.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			600.020.000	
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, supervisi, koordinasi, sinkronisasi, pembinaan, pendampingan dan PENAS	93,00 OP	3.500.000	325.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, rapat, pertemuan, sinergi dan koordinasi	50,00 OP	5.490.400	274.520.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			9.000.000	RM
	- Transport	12,00 OP	500.000	6.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka seminar, rapat, koordinasi, sosialisasi, workshop dan sinkronisasi	20,00 OH	150.000	3.000.000	RM
1502.203	<u>Teknologi Mekanisasi Pertanian</u> <u>[Base Line]</u>	8,00 Teknologi		3.725.040.000	
051	Lokasi : KAB. TANGERANG <u>Teknologi Mekanisasi Pertanian Mendukung Pengembangan Pertanian BioIndustri</u>			3.725.040.000	U
A	<u>Pengembangan Prototipe Mesin Tanam Padi Jajar Legowo 2:1 Tipe Mini untuk Lahan Sempit dan Berbukit</u>			298.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			14.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	2,00 KALI	492.500	985.000	RM
	- Konsumsi pertemuan persiapan dan pembuatan laporan	73,00 OK	55.000	4.015.000	
	- Bahan uji dan peralatan uji	3,00 KALI	3.166.667	9.500.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			2.640.000	
521811	- Upah harian lepas	44,00 OH	60.000	2.640.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			234.560.000	
	- Bahan Rekayasa untuk komponen pendukung	3,00 KALI	70.000.000	210.000.000	
522141	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	4.780.000	9.560.000	RM
	- Bahan Penunjang CNC dan Toolkit	2,00 KALI	7.500.000	15.000.000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			4.500.000	
522191	- Sewa lahan percobaan	3,00 KALI	1.500.000	4.500.000	RM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			3.000.000	
	- Jasa pengiriman untuk transportasi alsin	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			35.000.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, survey lapangan dan uji validasi	35,00 OP	1.000.000	35.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			3.800.000	
524119	- Transport	5,00 OP	400.000	2.000.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional, dan seminar	10,00 OH	180.000	1.800.000	
	<i>B Pengembangan Paket Asintan Pendukung Agribisnis Padi Sawah Beririgasi pada Luasan Lahan 100 Hektar</i>			397.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			25.200.000	RM
	- Konsumsi persiapan dan pembuatan laporan	180,00 OK	60.000	10.800.000	
	- Bahan dan peralatan uji	2,00 KALI	6.500.000	13.000.000	
521213	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	2,00 KALI	700.000	1.400.000	RM
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			3.300.000	
	- Upah harian lepas	55,00 OH	60.000	3.300.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			58.700.000	RM
	- Bahan rekayasa untuk komponen pendukung	2,00 KALI	21.350.000	42.700.000	
	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
522191	- Bahan Penunjang	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	RM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			29.000.000	
	- Jasa pengiriman untuk transportasi alsin	2,00 KALI	12.000.000	24.000.000	
524111	- Pemrograman analisa data	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			45.000.000	
	- Perjalanan dlm rangka identifikasi masalah, konsultasi, pengumpulan data, uji adaptasi	45,00 OP	1.000.000	45.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			3.800.000	RM
	- Transport	10,00 OP	200.000	2.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Perjalanan dlm rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional, dan seminar	10,00 OH	180.000	1.800.000	RM
	532111 <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG)			232.000.000	
	- Penggandaan Prototipe	8,00 UNIT	29.000.000	232.000.000	
	<i>Analisis Desain dan Pengembangan Komponen Alsir Mesin Tanam Padi (Rice Transplanter) Jajar legowo, Mesin Panen Kombinasi (Combine Harvester), dan Mesin Pengolah Tanah (Rotavator)</i>			465.000.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			32.900.000	
	- Konsumsi rapat pertemuan dan pembuatan laporan	114,00 OK	59.000	6.726.000	
	- Fotocopy, penggandaan, dan Jilid	2,00 KALI	2.087.000	4.174.000	
	- Bahan uji dan peralatan uji	4,00 KALI	5.500.000	22.000.000	
	521213 <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			4.260.000	
	- Upah harian lepas	71,00 OH	60.000	4.260.000	
D	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			302.540.000	RM
	- Bahan Rekayasa	4,00 KALI	65.000.000	260.000.000	
	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	2.340.000	4.680.000	
	- Bahan Penunjang dan Toolkit	2,00 KALI	18.930.000	37.860.000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			8.000.000	
	- Honor narasumber	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	522191 <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			55.500.000	
	- Jasa pengerasan bahan molding	4,00 PAKET	4.500.000	18.000.000	
	- Jasa analisa struktur dan kekuatan bahan atau material	5,00 PAKET	7.500.000	37.500.000	
	524111 <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			52.500.000	
	- Perjalanan dlm rangka identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, survey, uji lapang dan uji valdas	35,00 OP	1.500.000	52.500.000	RM
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			9.300.000	
	- Transport	22,00 OP	300.000	6.600.000	
	- Perjalanan dlm rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional, dan seminar	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	<i>Penggandaan Prototipe Mesin Combine untuk Tanaman Jagung</i>			280.000.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			46.880.000	
	- Fotocopy literatur, dokumentasi dan penggandaan	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
	- Konsumsi rapat, perencanaan, evaluasi, penyusunan laporan, dan seminar/temu teknis	320,00 OK	59.000	18.880.000	
	- Bahan uji, alat uji dan perlengkapan uji	5,00 KALI	5.000.000	25.000.000	
	521213 <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			6.000.000	
	- Upah harian lepas	100,00 OH	60.000	6.000.000	RM
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			105.120.000	
	- Bahan Rekayasa	2,00 KALI	41.310.000	82.620.000	
	- ATK, keperluan komputer dan software	2,00 KALI	3.750.000	7.500.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	2,00 KALI	7.500.000	15.000.000	
	522141 <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			17.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Sewa lahan	5,00 KALI	3.500.000	17.500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			47.500.000	RM
	- Pengiriman aslin	5,00 KALI	9.500.000	47.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			54.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survey, identifikasi, kunjungan, konsultasi, rapat, koordinasi, uji lapang dan seminar	36,00 OP	1.500.000	54.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			3.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional dan seminar	20,00 OH	150.000	3.000.000	
E	<i>Pengembangan Mesin Penyiapan Lahan dan Penanam Biji-bijian Terintegrasi</i>			575.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			34.202.000	RM
	- Fotocopy literatur, dokumentasi dan penggandaan	2,00 KALI	1.201.000	2.402.000	
	- Konsumsi rapat pertemuan perencanaan, evaluasi, penyusunan laporan, dan seminar/temu teknis	200,00 OK	59.000	11.800.000	
	- Bahan uji, alat uji dan perlengkapan uji	4,00 KALI	5.000.000	20.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			7.980.000	RM
	- Upah harian lepas	133,00 OH	60.000	7.980.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			424.718.000	RM
	- Bahan Rekayasa	3,00 KALI	43.126.000	129.378.000	
	- Komponen standar dan komponen utama	2,00 KALI	137.500.000	275.000.000	
	- ATK, keperluan komputer	2,00 KALI	6.370.000	12.740.000	
	- Bahan penunjang	2,00 KALI	3.600.000	7.600.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			46.000.000	RM
	- Pengiriman aslin	5,00 KALI	9.200.000	46.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			52.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survey, identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, survey lapang dan uji lapang	35,00 OP	1.500.000	52.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			10.500.000	RM
	- Transport	20,00 OH	150.000	3.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional dan seminar	50,00 OP	150.000	7.500.000	
F	<i>Rekayasa Mesin Tanam dan Panen Bawang Merah</i>			347.648.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			20.400.000	RM
	- Fotocopy , dokumentasi dan penggandaan	2,00 KALI	1.250.000	2.500.000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, pembuatan laporan	100,00 OK	59.000	5.900.000	
	- Bahan uji dan perlengkapan uji	3,00 KALI	4.000.000	12.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			37.500.000	RM
	- Upah harian lepas	625,00 OH	60.000	37.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			238.448.000	RM
	- Bahan Rekayasa	2,00 KALI	105.500.000	211.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Bahan penunjang dan toolkit	2,00 KALI	8.824.000	17.648.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	4.900.000	9.800.000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			8.000.000	
524111	- Pengiriman alsin	1,00 KALI	8.000.000	8.000.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			40.000.000	
524119	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, survey lapang dan uji validasi	40,00 OP	1.000.000	40.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			3.300.000	
G	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional dan seminar	22,00 OH	150.000	3.300.000	RM
	<u>Rekayasa Mesin Pengolahan Benih Cabai dan Mesin Pemasang Mulsa Plastik</u>			371.492.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			34.992.000	RM
	- Fotocopy , dokumentasi dan penggandaan	3,00 KALI	1.008.000	3.024.000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, pembuatan laporan	152,00 OK	59.000	8.968.000	
521213	- Bahan dan perlengkapan uji	2,00 KALI	11.500.000	23.000.000	RM
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			6.000.000	
521811	- Upah harian lepas	100,00 OH	60.000	6.000.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			255.500.000	
522141	- Bahan Rekayasa	2,00 KALI	86.500.000	173.000.000	RM
	- Pembelian untuk komponen utama unit pengolahan benih	2,00 PAKET	32.500.000	65.000.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	2,00 PAKET	5.000.000	10.000.000	
	- ATK dan keperluan komputer	3,00 KALI	2.500.000	7.500.000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			3.000.000	
522191	- Sewa lahan untuk pengujian	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	RM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			12.400.000	
524111	- Pengiriman alsin ke lokasi uji (PP)	2,00 KALI	6.200.000	12.400.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			54.000.000	
524119	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, survey lapang dan uji validasi	27,00 OP	2.000.000	54.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			5.600.000	
H	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional dan seminar	16,00 OH	350.000	5.600.000	RM
	<u>Teknologi Pengembangan Bahan Bakar Nabati</u>			990.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			24.000.000	RM
	- Fotocopy , dokumentasi dan penggandaan	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	
	- Bahan dan perlengkapan uji	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			159.900.000	RM
	- Upah harian perakitan alat	2.450,00 OH	60.000	147.000.000	
	- Upah harian uji coba alat	215,00 OH	60.000	12.900.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			528.100.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Bahan Rekayasa	4,00 KALI	126.025.000	504.100.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	3,00 KALI	8.000.000	24.000.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			8.000.000	
	- Honor Narasumber	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			170.000.000	RM
524111	- Jasa analisa	1,00 KALI	170.000.000	170.000.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			100.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka perakitan alat dan uji coba alat	40,00 OP	2.000.000	80.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi	40,00 OP	500.000	20.000.000	
1802.204	<u>Prototipe Alsin Pertanian</u> <u>[Base Line]</u>	30,00 Unit		796.183.000	
051	Lokasi : KAB. TANGERANG Penggandaan Prototipe dan Pendampingan Inovasi Teknologi Mekanisasi Pertanian			796.183.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			47.800.000	RM
521811	- Fotocopy, Penggandaan Laporan	4,00 KALI	1.500.000	6.000.000	RM
	- Konsumsi pertemuan penyusunan laporan dan pertemuan teknis	200,00 OK	59.000	11.800.000	
	- Workshop, lokakarya identifikasi kebutuhan teknologi mekanisasi pertanian	1,00 PAKET	30.000.000	30.000.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			7.913.000	
522151	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	3.956.500	7.913.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			8.000.000	
	- Honor Narasumber	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			60.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			60.000.000	RM
524111	- Pengiriman Alsin	6,00 KALI	10.000.000	60.000.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			80.000.000	
	- Perjalanan dlm rangka identifikasi kebutuhan alsin, supervisi, pembinaan, pemeliharaan, perawatan & penggunaannya	55,00 OP	1.000.000	55.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka sinergi, koordinasi, rapat bagi peneliti/perekayasa pendamping teknologi mektran	25,00 OP	1.000.000	25.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG)			592.470.000	RM
1802.205	- Penggandaan prototipe alsin	30,00 UNIT	19.749.000	592.470.000	P
	<u>Taman Sains Pertanian</u> <u>[Base Line]</u>	1,00 Provinsi		2.997.440.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG			2.997.440.000	
	Pembangunan Taman Sains Pertanian				
A	<u>Pembangunan Interior Gedung Display</u>			1.363.241.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			1.363.241.000	RM
	- Pembangunan interior gedung display	1,00 PAKET	1.120.581.000	1.120.581.000	SBM
	- Pengawasan	1,00 PAKET	25.000.000	25.000.000	
	- Pengumuman lelang di media cetak	1,00 PAKET	4.000.000	4.000.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar	5,00 OP	1.270.000	6.350.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	3,00 OP	770.000	2.310.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survey, konsultasi, koordinasi	14,00 OH	500.000	7.000.000	
	- Pembuatan Canopy, Paving Jalan dan Taman Lanscape, Exterior sekitar Gedung Galery	1,00 PAKET	198.000.000	198.000.000	
	<u>Pengadaan Peralatan</u>			462.381.000	
	532111 <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG)			277.581.000	RM
	- Proyektor	1,00 UNIT	10.725.000	10.725.000	
	- CCTV 8 port	1,00 PAKET	16.417.500	16.417.000	
	- Sound System	1,00 SET	86.817.500	86.817.000	
	- Smart TV LED 55	5,00 UNIT	16.417.500	82.087.000	
	- Desktop Mini	5,00 UNIT	15.235.000	76.175.000	
C	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta	5,00 OP	760.000	3.800.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta)	3,00 OP	520.000	1.560.000	SBM
	534131 <u>Belanja Modal Jaringan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			184.800.000	RM
	- Jaringan lampu penerangan jalan utama BBP Mektan (listrik)	8,00 LOT	23.100.000	184.800.000	
	<u>Pengadaan Meubleair</u>			120.920.000	
	532111 <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG)			120.920.000	RM
	- Meja kerja ruang manajer	1,00 UNIT	10.725.000	10.725.000	
	- Kursi kerja ruang manajer	1,00 UNIT	4.675.000	4.675.000	
	- Kursi hadap manajer	2,00 UNIT	3.575.000	7.150.000	
	- Credenza manajer	1,00 UNIT	8.251.000	8.251.000	
D	- Visitor chair ruang pelayanan	3,00 UNIT	2.695.000	8.085.000	
	- Sofa 3 seater ruang tamu	1,00 SET	13.557.500	13.557.000	
	- Sofa Bench	1,00 UNIT	5.087.500	5.087.000	
	- Sofa single seater	4,00 UNIT	3.135.000	12.540.000	
	- Coffee table round	1,00 UNIT	5.390.000	5.390.000	
	- Side table round	2,00 UNIT	2.750.000	5.500.000	
	- Work Table	1,00 UNIT	9.990.000	9.990.000	
	<u>Pembangunan Nomenklatur TSP</u>			75.000.000	
	533111 <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			75.000.000	RM
	- Pembangunan Nomenklatur TSP	1,00 PAKET	75.000.000	75.000.000	
E	<u>Penataan Lahan Pengujian</u>			102.701.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			42.701.000	RM
	- Saprodi (bibit, pupuk, obat-obatan dan perlengkapan lainnya	1,00 PAKET	42.701.000	42.701.000	
	521213 <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			60.000.000	RM
	- Upah harian lepas	1.000,00 OH	60.000	60.000.000	
	<u>Dukungan Manajemen dan Operasional TSP</u>			873.197.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			27.700.000	RM
	- Fotocopy dan penggandaan	4,00 KALI	2.500.000	10.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, rapat	300,00 OK	59.000	17.700.000	
	521213 <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			24.900.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Upah harian lepas <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)	415,00 OH	60.000	24.900.000	RM
				759.440.000	
	- Inkubasi untuk UPJA dan Bengkel Alsintan	3,00 PAKET	147.500.000	442.500.000	
	- Penataan lahan dikawasan TSEP	1,00 PAKET	195.000.000	195.000.000	
	- Penghijauan tanaman dan steping dikawasan TSEP	1,00 PAKET	107.440.000	107.440.000	
	- Pembuatan dan pemasangan lattering sign TSEP	1,00 PAKET	14.500.000	14.500.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			21.157.000	
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	2.559.500	10.238.000	
	- Pencetakan	2,00 KALI	5.459.500	10.919.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			40.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey, studi banding	40,00 OP	1.000.000	40.000.000	RM
1802.206	<u>Alat dan Mesin Pertanian yang diuji</u> <u>[Base Line]</u>	100,00 Unit		481.650.000	
051	Lokasi : KAB. TANGERANG Standardisasi dan Pengujian Alat dan Mesin Pertanian			223.094.000	U
A	<i>Pengembangan Metode Pengujian Alsintan</i>			223.094.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			8.544.000	RM
	- Fotocopy, lilid dan penngandaan	2,00 KALI	1.971.000	3.942.000	RM
	- Konsumsi pertemuan, rapat	78,00 OK	59.000	4.602.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			12.000.000	RM
	- Honor editor RSNI	8,00 OK	300.000	2.400.000	RM
	- Honor konseptor RSNI	16,00 OK	600.000	9.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			4.500.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	1.125.000	4.500.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			24.600.000	
	- Honor narasumber	19,00 OJ	1.000.000	19.000.000	RM
	- Honor moderator	8,00 OK	700.000	5.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			60.000.000	RM
	- Dalam rangka pengembangan metode uji	12,00 OP	2.000.000	24.000.000	RM
	- Pengajuan jabatan fungsional	12,00 OP	3.000.000	36.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			113.450.000	RM
	- Dalam rangka perumusan pertemuan pengembangan metode uji	30,00 OH	350.000	10.500.000	RM
	- Dalam rangka pertemuan pengembangan metode uji	15,00 OP	600.000	9.000.000	
	- Dalam rangka penyusunan RSNI	97,00 OH	350.000	33.950.000	RM
	- Dalam rangka pertemuan penyusunan RSNI	100,00 OP	600.000	60.000.000	
052	Operasional pengujian alsintan			258.556.000	U
A	<i>Operasional Pengujian Alsintan</i>			258.556.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			17.056.000	RM
	- Fotocopy, penjilidan dan pengandaan	4,00 KALI	2.287.500	9.150.000	RM
	- Konsumsi pertemuan rapat, dan penyusunan laporan	134,00 OK	59.000	7.906.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			19.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI DESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK dan keperluan komputer - Pencetakan	3,00 KALI 1,00 TAHUN	2.500.000 12.000.000	7.500.000 12.000.000	RM
1802.951	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG) - Perjalanan dalam rangka operasional pengujian	111,00 OP	2.000.000	222.000.000	
	<u>Layanan Internal (Overhead)</u> <u>[Base Line]</u>	18,00 Layanan		6.374.726.000	
052	Lokasi : KAB. TANGERANG Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			96.000.000	P
A	<u>Pengadaan Pengolah Data</u>			96.000.000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-TANGERANG) - Pengadaan Laptop - Komputer PC	5,00 UNIT 3,00 UNIT	15.000.000 7.000.000	75.000.000 21.000.000	
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			740.390.000	P
A	<u>Pengadaan Peralatan Kantor</u>			519.340.000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-TANGERANG) - Pengadaan AC 2 PK - Pengadaan alat laboratorium pengujian pompa	6,00 UNIT 5,00 UNIT	7.000.000 56.000.000	42.000.000 280.000.000	
534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u> (KPPN.127-TANGERANG) - Pembangunan Jaringan Internet Fiber Optik (FO)	1,00 PAKET	197.340.000	197.340.000	RM
B	<u>Pengadaan Meubleair</u>			221.050.000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-TANGERANG) - Front Desk dan Partisi Perpustakaan - Kubikal Ruang Lab. Pengujian (6 pers0n)	1,00 PAKET 2,00 SET	169.050.000 26.000.000	169.050.000 52.000.000	
054	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			2.206.380.000	P
A	<u>Renovasi Gedung Kantor dan Auditorium</u>			176.380.000	RMP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG / Reg.10850201) - Konsumsi, pertemuan, rapat, koordinasi - Potocopy dan penjiilidan	100,00 OK 2,00 KALI	59.000 640.000	5.900.000 1.280.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG / Reg.10850201) - Honorarium Panitia Pengadaan Jasa (Non Konstruksi) (pagu di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta) - Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu s.d. Rp200 juta)	5,00 OP 1,00 PAKET	480.000 420.000	2.400.000 420.000	SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG / Reg.10850201) - ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	RMP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG / Reg.10850201) - Pengumuman pelelangan, seleksi, pemilihan langsung pada surat kabar	1,00 PAKET	4.000.000	4.000.000	RMP
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG / Reg.10850201) - Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey dan klarifikasi	14,00 OP	1.000.000	14.000.000	RMP
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.10850201)			146.380.000	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perencanaan Renovasi Gedung Kantor dan Auditorium	1,00 PAKET	146.380.000	146.380.000	RK 100
				146.380.000	
B	Pembangunan Gudang Hasil Rekayasa Alsintan			2.030.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG / Reg.10850201)			3.950.000	RMP
	- Konsumsi, pertemuan, rapat, koordinasi	50,00 OK	59.000	2.950.000	
	- Photocopy dan penjilidan	2,00 KALI	500.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG / Reg.10850201)			8.660.000	RMP
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar	5,00 OP	1.270.000	6.350.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	3,00 OP	770.000	2.310.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG / Reg.10850201)			1.390.000	RMP
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	695.000	1.390.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG / Reg.10850201)			4.000.000	RMP
	- Pengumuman pelelangan, seleksi, pemilihan langsung pada surat kabar	1,00 PAKET	4.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG / Reg.10850201)			12.000.000	RMP
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey dan klarifikasi	12,00 OP	1.000.000	12.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.10850201)			2.000.000.000	PLN
	- Pembangunan Gudang Hasil Rekayasa Alsintan Tahap I	810,00 M2	2.407.400	1.949.994.000	
				1.949.994.000	RK 100
	- Pengawasan	1,00 PAKET	50.006.000	50.006.000	
				50.006.000	RK 100
055	Pengelolaan Ketatausahaan dan Perlengkapan Balai Besar			966.661.000	P
A	Pembinaan Administrasi Pengelolaan Kepegawaian dan SDM			292.491.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			13.064.000	RM
	- Fotocopy dan penjilidan	4,00 KALI	1.260.000	5.040.000	
	- Konsumsi pertemuan utk penilaian angka kredit jabatan fungsional, rapat kepegawaian, pembuatan laporan dan sosialisasi	136,00 OK	59.000	8.024.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			75.180.000	RM
	- Honor Reviu Penilai Jabatan Fungsional Perekayasa (7 orang)	21,00 OK	1.700.000	35.700.000	
	- Honor Reviu Penilai Jabatan Fungsional Teknisi Litkayasa (7 orang)	21,00 OK	1.280.000	26.880.000	
	- Honor tim sekretariat penilai jabatan fungsional perekayasa dan teknisi litkayasa (4 orang)	12,00 OK	1.050.000	12.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			97.647.000	RM
	- Peningkatan Skill SDM	1,00 PAKET	97.647.000	97.647.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			24.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	6.000.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			3.600.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor narasumber dan moderator	4,00 OJ	900.000	3.600.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			79.000.000	
	- Perjalanan dlm rangka pertemuan, rapat, sosialisasi, koordinasi, apresiasi, monitoring, penyelesaian adm, konsultasi	79,00 OP	1.000.000	79.000.000	
521211	<i>B</i> <u>Pembinaan Administrasi Pengelolaan Keuangan dan SAP</u>			120.000.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGFRANG)			14.900.000	
	- Fotocopy, penggandaan dan penjiildan	9,00 KAL I	1.000.000	9.000.000	
521811	- Konsumsi pertemuan/rapat	100,00 OK	59.000	5.900.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			45.100.000	
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KAL I	8.025.000	32.100.000	
524111	- Pencetakan	2,00 KAL I	6.500.000	13.000.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			60.000.000	
	- Perjalanan dinas dlm rangka pertemuan, rapat, sosialisasi, apresiasi, workshop, penyelesaian adm., koordinasi, konsu	60,00 OP	1.000.000	60.000.000	
521211	<i>C</i> <u>Administrasi Pelaksanaan Kegiatan</u>			107.100.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			16.415.000	
	- Fotocopy, penggandaan dan penjiildan	12,00 KAL I	950.000	11.400.000	
521811	- Konsumsi rapat koordinasi, penyusunan SPJ, temuan LHP	85,00 OK	59.000	5.015.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			40.685.000	
	- ATK dan keperluan komputer	6,00 KAL I	4.000.000	24.000.000	
524111	- Pencetakan	2,00 KAL I	8.342.500	16.685.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			50.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, pengumpulan data, penyusunan laporan, rapat	50,00 OP	1.000.000	50.000.000	
521211	<i>D</i> <u>Pembinaan dan Koordinasi Litbang Mekanisasi Pertanian</u>			114.300.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			27.300.000	
	- Fotocopy, penggandaan dan penjiildan	4,00 KAL I	925.000	3.700.000	
521811	- Konsumsi pertemuan, rapat	400,00 OK	59.000	23.600.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			12.000.000	
	- ATK, dan keperluan komputer	3,00 KAL I	4.000.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			60.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional pimpinan, penugasan, pendukung kegiatan kantor dan koordinasi	60,00 OP	1.000.000	60.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			15.000.000	RM
	- Transport	10,00 OP	750.000	7.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional dan seminar	50,00 OH	150.000	7.500.000	
521213	<i>E</i> <u>Pengelolaan Kebun Penelitian</u>			145.600.000	RM
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			75.000.000	
	- Upah tenaga lepas kebun	1.500,00 OH	50.000	75.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			57.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	RM
	- Bahan peralatan sarana kebun	2,00 KALI	12.500.000	25.000.000	
	- Bahan sarana produksi	2,00 KALI	6.750.000	13.500.000	
	- Sarana pengelolaan kebun lainnya	2,00 KALI	7.750.000	15.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			12.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, studi banding, pertemuan	12,00 OP	1.000.000	12.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dhas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			1.600.000	
F	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	8,00 OH	200.000	1.600.000	RM
	<u>Penghapusan BMN (Keperluan Lelang)</u>			20.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			3.062.000	RM
521811	- Fotocopy, penggandaan dan dokumentasi	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	RM
	- Konsumsi keperluan proses lelang (pengumuna, rapat, pertemuan)	18,00 OK	59.000	1.062.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			6.938.000	RM
524111	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	3.469.000	6.938.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			10.000.000	
G	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, pertemuan, rapat, koordinasi, pengumpulan data, update data dan apresiasi	10,00 OP	1.000.000	10.000.000	RM
	<u>SIMAK BMN</u>			44.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			2.000.000	RM
521213	- Fotocopy, penggandaan dan penjiilidan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	RM
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			15.000.000	
521811	- Honorarium penanggung jawab pengelola Asset/BMN	12,00 OB	300.000	3.600.000	RM
	- Honorarium koordinator pengelola Asset/BMN	12,00 OB	250.000	3.000.000	
	- Honorarium Ketua/wakil ketua pengelola Asset/BMN	24,00 OB	200.000	4.800.000	
	- Honorarium anggota/petugas pengelola Aset/BMN	24,00 OB	150.000	3.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			2.000.000	RM
524111	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			25.000.000	
H	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, pertemuan, rapat, koordinasi, pengumpulan data, update data dan apresiasi	25,00 OP	1.000.000	25.000.000	RM
	<u>Pengelolaan Administrasi Perlengkapan dan Inventarisasi Asset/BMN</u>			84.670.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			10.090.000	RM
521811	- Fotocopy, penggandaan, jilid	10,00 KALI	714.000	7.140.000	RM
	- Konsumsi rapat, pertemuan, koordinasi	50,00 OK	59.000	2.950.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			23.880.000	RM
524111	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	3.220.000	12.880.000	RM
	- Pencetakan	4,00 KALI	2.750.000	11.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			42.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, pertemuan, rapat, koordinasi, pengumpulan data, update data dan apresiasi	28,00 OP	1.500.000	42.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dhas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			8.700.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
I	- Transport	14,00 OP	300.000	4.200.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional dan seminar	30,00 OH	150.000	4.500.000	
	<i>Pelaksanaan Sertifikasi Mutu dan Personil</i>			38.500.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			4.200.000	
	- Fotocopy, penggandaan, dan penjiilidan	2,00 KALI	625.000	1.250.000	
	- Konsumsi rapat, pertemuan internal	50,00 OK	59.000	2.950.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			5.000.000	
	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	2.500.000	5.000.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			1.800.000	
	- Honor narasumber	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
521211	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			12.500.000	RM
521811	- Surveilien	1,00 PAKET	12.500.000	12.500.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			15.000.000	RM
056	- Perjalanan dinas dalam rangka studi banding	15,00 OP	1.000.000	15.000.000	P
	Pengelolaan Laboratorium Pengujian dan Perekayasaan			555.562.000	
	<i>Peningkatan Pengelolaan Laboratorium dan Pengujian Mutu Absintan</i>			263.562.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			14.204.000	
	- Fotocopy dan penggandaan	10,00 KALI	500.000	5.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, rapat, pembuatan laporan	156,00 OK	59.000	9.204.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			75.958.000	
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	5.479.000	10.958.000	
	- Pencetakan	2,00 KALI	2.500.000	5.000.000	
	- Bahan operasional dan pemeliharaan laboratorium pengujian	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
A	- Bahan sarana dan prasarana laboratorium pengujian	4,00 KALI	10.000.000	40.000.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			5.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			160.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, uji banding, pemantauan pengujian, konsultasi, SKKNI, sinkronisasi pengembangan	80,00 OP	2.000.000	160.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			8.400.000	
	- Pertemuan koordinasi dan sinkronisasi pengembangan pengujian absintan	24,00 OH	350.000	8.400.000	
	<i>Operasional dan Pemeliharaan Laboratorium Perekayasaan</i>			221.000.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			1.000.000	
	- Fotocopy, penggandaan	2,00 KALI	500.000	1.000.000	
521211	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			203.000.000	RM
521811	- ATK dan keperluan komputer	3,00 KALI	1.000.000	3.000.000	RM
524111	- Komponen, suku cadang dan bahan penunjang laboratorium perekayasaan	4,00 PAKET	50.000.000	200.000.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			17.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, studi banding, pertemuan	31,00 OP	500.000	17.000.000	RM
	<i>Akreditasi Laboratorium Pengujian</i>			71.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			12.030.000	RM
	- Fotocopy dan penggandaan	4,00 KALI	500.000	2.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, audit internal, kaji ulang manajemen, sosialisasi ISO 17025-2008 dan konsumsi survailen	170,00 OK	59.000	10.030.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			6.070.000	
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	3.035.000	6.070.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			3.400.000	
	- Honor narasumber	3,00 OJ	900.000	2.700.000	RM
	- Honor moderator	1,00 OK	700.000	700.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			19.500.000	RM
	- Pendaftaran	1,00 PAKET	3.500.000	3.500.000	
	- Surveilien	1,00 KALI	15.000.000	15.000.000	RM
	- Iuran Tahunan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			30.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka identifikasi, pengumpulan data, konsultasi	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
057	Pengelolaan PNB			1.202.064.000	P
A	<i>Operasional Mess</i>			5.867.000	PNBP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			5.867.000	
	- Bahan kelengkapan mess	1,00 KALI	5.867.000	5.867.000	PNBP
B	<i>Laboratorium Pengujian Alsintan</i>			1.180.769.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			56.900.000	PNBP
	- Fotocopy, jild dan penggandaan	6,00 KALI	600.000	3.600.000	
	- Konsumsi pertemuan pembahasan laporan hasil uji	200,00 OK	59.000	11.800.000	PNBP
	- Bahan pendukung pengujian alsintan	7,00 KALI	2.500.000	17.500.000	
	- Pemeliharaan Instrumen Uji	3,00 KALI	8.000.000	24.000.000	PNBP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			22.284.000	
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	2.071.000	8.284.000	PNBP
	- Pencetakan	4,00 KALI	3.500.000	14.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			10.200.000	PNBP
	- Honor moderator	6,00 OJ	700.000	4.200.000	
	- Honor narasumber	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	PNBP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			25.665.000	
	- Kalibrasi Instrumen uji	1,00 PAKET	25.665.000	25.665.000	PNBP
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			753.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka operasional pengujian dan pengelolaan PNB	753,00 OP	1.000.000	753.000.000	PNBP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			21.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	- Studi banding ke laboratorium acuan <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-TANGERANG)	60,00 OH	350.000	21.000.000	PNBP
				291.720.000	
	- Pengadaan Mesin Fotocopy	1,00 UNIT	19.843.000	19.843.000	
	- Pengadaan Kendaraan Roda 4 untuk operasional pengujian alsintan	1,00 UNIT	271.877.000	271.877.000	PNBP
				15.428.000	
	<i>Pengelolaan Kebun</i>			15.428.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			15.428.000	P
	- Bahan Kelengkapan Kebun	1,00 PAKET	15.428.682	15.428.000	
				607.669.000	
058	Program dan Evaluasi			178.149.000	RM
A	<i>Penyusunan Prioritas Program Litbang Mektan</i>			32.249.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			4.696.000	RM
	- Fotocopy, spanduk, penggandaan dan jilid	10,00 KALI	469.600	27.553.000	
	- Konsumsi pertemuan, pembahasan proposal, koordinasi, penyusunan rencana kerja	467,00 OK	59.000	19.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			14.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	3.500.000	5.500.000	
	- Pencetakan	2,00 KALI	2.750.000	126.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			126.400.000	RM
	- Ident.,perencanaan,pengumpulan data,seminar,pertemuan,koordinasi,konsultasi,sosialisasi,workshop,koordinasi regional	100,00 OP	1.264.000	202.500.000	
				50.550.000	
B	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			24.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			26.550.000	
	- Fotocopy, spanduk, penjiilidan dan penggandaan	12,00 KALI	2.000.000	7.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, rapat monev, koordinasi dan penyusunan laporan	450,00 OK	59.000	41.650.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			7.000.000	
	- Honor operator aplikasi PMK	20,00 OB	350.000	7.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			14.500.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	3.625.000	27.150.000	
	- Pencetakan	4,00 KALI	6.787.500	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			15.000.000	RM
	- Honor narasumber dan moderator	15,00 OJ	1.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			88.300.000	RM
	- Identifikasi,perencanaan,koordinasi,monev,imonev,pertemuan,sosialisasi,workshop,koordinasi,seminar,raker dan rap	36,00 OP	1.000.000	36.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka monev teknologi yang dikerjasamakan	20,00 OP	2.615.000	52.300.000	
C	<i>Sistem Pengendalian Internal</i>			87.420.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			3.720.000	
	- Fotocopy, jilid, penggandaan	12,00 KALI	310.000	17.700.000	
	- Konsumsi pertemuan rutin SPI dan pembuatan laporan	300,00 OK	59.000	6.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) DALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- ATK, keperluan komputer <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	RM
				6.000.000	
524111	- Honor narasumber <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	RM
				54.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, rapat, raker, pertemuan SPI, workshop dan seminar <i>D Operasional dan Pengelolaan Komisi Pengembangan Mektan</i>	45,00 OP	1.200.000	54.000.000	RM
				139.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			5.350.000	RM
	- Fotocopy, spanduk, jilid dan dokumentasi	1,00 KALI	1.810.000	1.810.000	
521213	- Konsumsi pertemuan penyusunan laporan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)	60,00 OK	59.000	3.540.000	RM
				40.100.000	
	- Honor tim teknis komisi pengembangan mektan dan honor sekretariat tim teknis (17 org)	65,00 OB	380.000	24.700.000	RM
	- Honor anggota komisi pengembangan mektan (21 org)	22,00 OB	700.000	15.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			27.650.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	
524111	- Perlengkapan peserta sidang pleno komisi <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)	1,00 PAKET	21.650.000	21.650.000	RM
				50.300.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, pertemuan, rapat rutin tim teknis, konsultasi dan pelaksanaan sidang komisi	40,00 OP	1.257.500	50.300.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			16.200.000	
	- Transport	5,00 OP	300.000	1.500.000	RM
	- Paket Meeting	60,00 OH	230.000	13.800.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi hasil kajian dan sidang pleno komisi	5,00 OH	180.000	900.000	RM
1802.994	<u>Layanan Perkantoran</u> <i>[Base Line]</i>	12,00 Bulan		15.345.000.000	
001	Lokasi : KAB. TANGERANG <u>Gaji dan Tunjangan</u>			11.750.000.000	P
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			11.750.000.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			7.999.353.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	6.872.355.600	6.872.355.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	563.499.300	563.499.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	563.499.300	563.499.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			129.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	111.848	111.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.654	9.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.654	9.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			657.174.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	561.434.680	561.434.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	47.870.390	47.870.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	47.870.390	47.870.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			200.010.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	171.438.920	171.438.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	14.286.660	14.286.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	14.286.660	14.286.000	
	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)			133.910.000	
511124	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	114.780.000	114.780.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.565.000	9.565.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.565.000	9.565.000	
	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)			677.750.000	
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	595.030.000	595.030.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	41.360.000	41.360.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	41.360.000	41.360.000	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)			93.231.000	
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	81.917.000	81.917.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.657.989	5.657.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.657.989	5.657.000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)			472.721.000	
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	472.721.240	472.721.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	472.721.240	472.721.000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	472.721.240	472.721.000	
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)			1.224.000.000	
511151	- Uang Makan PNS Golongan IV	5.832,00 OH	36.000	209.952.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	22.464,00 OH	32.000	718.848.000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	9.840,00 OH	30.000	295.200.000	
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)			215.974.000	
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	173.548.000	173.548.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	21.213.000	21.213.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	21.213.000	21.213.000	
	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.127- TANGERANG)			75.748.000	
521111	- Uang Lembur Golongan II	1.684,00 OH	17.000	28.628.000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	540,00 OH	20.000	10.800.000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	1.168,00 OH	30.000	35.040.000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	40,00 OH	32.000	1.280.000	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3.595.000.000	P
A	Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran			1.043.653.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127- TANGERANG)			949.630.000	RM
521811	- Jamuan rapat rutin bulanan, rakor, rapim dan jamuan tamu	12,00 BULAN	6.700.000	80.400.000	SBM
	- Fotocopy, penggandaan dan jilid	10,00 KALI	1.300.000	13.000.000	
	- Langganan surat kabar	12,00 BULAN	550.000	6.600.000	
521811	- Honorarium Satpam dan Pengemudi B A N T E N	143,00 OB	2.340.000	334.620.000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti B A N T E N	195,00 OB	2.130.000	415.350.000	
	- Internet, Hosting dan Domain	12,00 BULAN	8.125.000	97.500.000	
	- Biaya pengiriman dokumen, test report	1,00 TAHUN	2.160.000	2.160.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			94.023.000	RM
	- ATK, keperluan komputer dan dokumentasi	6,00 KALI	4.900.000	29.400.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Perlengkapan listrik, kebun dan dapur	4,00 KEG	12.463.000	49.852.000	
	- Pencetakan	4,00 KALI	3.692.750	14.771.000	
	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			1.692.627.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			633.904.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	3.500,00 M2	90.324	316.134.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	11.997,00 M2	10.000	119.970.000	SBM
	- Pemeliharaan Jalan lingkungan	989,00 METER	200.000	197.800.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG)			1.058.723.000	RM
	- Operasional traktor	4,00 UNIT	5.000.000	20.000.000	
	- Operasional mesin potong rumput	8,00 UNIT	2.500.000	20.000.000	
	- Operasional genset	4,00 TRWLN	1.000.000	4.000.000	
	- Pemeliharaan Instalasi air minum dan stationary waterpump	3,00 UNIT	8.000.000	24.000.000	
	- Pemeliharaan jaringan tegangan genset	5,00 UNIT	5.500.000	27.500.000	
	- Pemeliharaan mesin potong rumput	8,00 UNIT	868.125	6.945.000	
	- Pemeliharaan traktor	3,00 UNIT	10.000.000	30.000.000	
	- Pemeliharaan telepon, PABX dan Fax	10,00 UNIT	257.500	2.575.000	
	- Pemeliharaan HT, komputer dan printer	1,00 TAHUN	4.516.000	4.516.000	
	- Pemeliharaan AC Split	135,00 UNIT	605.000	81.675.000	
	- Pemeliharaan meubelair	2,00 TRWL	3.500.000	7.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	2,00 UNIT	37.110.000	74.220.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Banten)	18,00 UNIT	33.410.000	601.380.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Banten)	1,00 UNIT	38.410.000	38.410.000	SBM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3	2,00 UNIT	5.081.000	10.162.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten)	23,00 UNIT	3.580.000	82.340.000	SBM
	- Perpanjangan STNK roda 6, 4, 3, 2 dan BBN Kendaraan	30,00 UNIT	800.000	24.000.000	
C	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			559.800.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.127- TANGERANG)			487.800.000	RM
	- Listrik	12,00 BULAN	40.650.000	487.800.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.127- TANGERANG)			72.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BULAN	6.000.000	72.000.000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			182.120.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.127- TANGERANG)			9.000.000	RM
	- Pengadaan makanan dan minuman penambah daya tahan tubuh untuk menunjang keamanan kantor	12,00 BULAN	750.000	9.000.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.127- TANGERANG)			159.960.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12,00 OB	3.420.000	41.040.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12,00 OB	3.320.000	39.840.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatangan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12,00 OB	1.520.000	18.240.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12,00 OB	1.320.000	15.840.000	SBM
	- Honor Staf Pengelola Keuangan	48,00 OB	500.000	24.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 31.558.439.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)	12,00 OB	500.000	6.000.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12,00 OB	250.000	3.000.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	24,00 OB	200.000	4.800.000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	24,00 OB	150.000	3.600.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u>			13.160.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
E	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12,00 OB	680.000	8.160.000	SBM
	- Honor Sekretariat Tim Pengadaan Barang Jasa/ULP	20,00 OB	250.000	5.000.000	
	<u>Pengadaan Pakaian Kerja</u>			116.800.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			116.800.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Banten)	192,00 STEL	500.000	96.000.000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Banten)	26,00 STEL	800.000	20.800.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blok

, 14 November 2017

.F.
.F.
.F.